
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico
Nr. Generale 757 del 17/08/2023

Proposta Nr. 965 

Oggetto:  COSTRUZIONE  NUOVA  MENSA  SCOLASTICA  PRESSO  LA  SCUOLA
PRIMARIA  A.  COLOMBO.  INTERVENTO  FINANZIATO  DALL’UNIONE
EUROPEA NEXTGENERATIONEU - PNRR M4C1 I1.2. CUP D24E22000080006.
CIG 9924820C8C. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.199 del 22/06/2023, con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo dell’opera pubblica  “Costruzione di una nuova mensa scolastica
presso la scuola Primaria Angelo Colombo” redatto dallo studio dell’arch. ing. Marco Sari,  con
studio a Treviso, per la spesa complessiva di €.670.000,00;

VISTO che con determina  n.  582 del 23/06/2023 si è ritenuto di procedere all'affidamento dei
lavori di cui all'oggetto – dell'importo a base di gara di Euro 535.250,00 di cui Euro 4.000,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta - a mezzo procedura negoziata, senza bando,
ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020, convertito
nella Legge 11 settembre 2020, n. 120, modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) del D.L. 77/2021,
convertito in Legge 108/2021, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi del medesimo art. 1,
comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, nel rispetto dei principi di trasparenza, di
non discriminazione e di parità di trattamento, con consultazione di almeno 5 operatori economici,
individuati dal RUP;

VISTO che l’intervento risulta parzialmente finanziato dal Ministero dell’Interno nell’ambito del PIA-
NO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR M4C1 inv 1.2;

VISTO  che,  in  data  21/01/2015,  è  stata  stipulata  tra  il  Comune  di  Castelfranco  Veneto  e  la
Provincia di Treviso apposita convenzione con la quale il Comune ha aderito alla Stazione Unica
Appaltante istituita presso la Provincia di Treviso con deliberazione consiliare n. 22/69311/2013 del
17/06/2013 e deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792/2014 del 05/05/2014, ai fini della
gestione unitaria a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di Committenza, e che in data
30/12/2020 ha rinnovato tale convenzione;

DATO ATTO che come previsto nella sopra citata convenzione la Provincia di Treviso ha espletato
l'intera procedura di gara;

VISTO  il  verbale  di  gara  del  20/07/2023  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e
sostanziale,  da  cui  risulta  quale  soggetto  miglior  offerente  per  la  procedura  negoziata  di  cui
trattasi, la ditta BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL di PONTE SAN NICOLO' (PD) –  che
ha offerto il ribasso del 5,80% sull'importo posto a base di gara;

Pagina 1 di 6



PRESO ATTO che,  relativamente alla  ditta  BARZON COSTRUZIONI  GENERALI  SRL è stata
acquisita la seguente documentazione, probatoria del possesso dei requisiti di carattere generale:
 visura camerale;
 certificati del casellario giudiziale di cui all'art. 80, commi 1, 2 e 5 lett.  f)  ed l) del D. Lgs. n.

50/2016;
 attestazione dell'Agenzia  delle  Entrate  competente  per  territorio,  probatoria  dell'insussistenza

della causa di esclusione di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;
 D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale di cui all'art. 80, comma 4 del D.Lgs.

n.  50/2016;
 ANAC Annotazioni iscritte nel casellario delle imprese di cui all'art. 7 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.

163;
 attestazione assenza della  sanzione interdittiva  di  cui  all'art.  9,  comma 2,  lett.  c),  del  d.lgs.

231/01 (art. 38, comma 1, lett. m) d.lgs. 163/06);

DATO ATTO, che la stessa risulta iscritta alla White List della Prefettura di Padova a decorrere dal
29/03/2023 con scadenza al 28/03/2024;

RITENUTO,  pertanto,  di  aggiudicare  in  via  definitiva  alla  ditta  BARZON  COSTRUZIONI
GENERALI SRL di PONTE SAN NICOLO' (PD) l'appalto i lavori di cui trattasi per il prezzo netto di
Euro 500.437,50 corrispondente al ribasso del 5,80% sull'importo a base di gara, per un totale di
Euro 504.437,50, compresi oneri per la sicurezza pari a Euro 4.000,00, Iva esclusa;

RITENUTO di riconoscere l'incentivo di cui all'art. 113 co. 5 del D. Lgs. 50/2016 nella misura del
25% come previsto con determinazione nr.  582 del 23/06/2023 e di  liquidare alla Provincia di
Treviso- Stazione Unica Appaltante – area lavori/incarichi professionali la somma di Euro 1.257,84
relativa alla quota di incentivo di cui all'art. 113 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, previa richiesta da
parte della stessa;

VISTI:
- la propria competenza in ordine all’adozione del presente atto;
- l’art.  14  comma  4  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  il  quale  prevede  che  “In  caso  di

variazione  di  esigibilità  delle  spese  comportanti  la  movimentazione  del  fondo  pluriennale
vincolato, ciascun responsabile del servizio interessato, con propria determinazione, approva il
cronoprogramma  dei  lavori  e  la  nuova  esigibilità  della  spesa;  il  responsabile  del  servizio
finanziario  procede  quindi  con  propria  determinazione  ad  apportare  al  bilancio  di  previsione
interessato le conseguenti variazioni fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato
e gli stanziamenti correlati nonché le variazioni entrate e spese, escluse quelle di cui all’art 175
comma 5-bis lett. e) del TUEL, che sono di competenza della Giunta comunale”;

RITENUTO opportuno, per dare seguito all’intervento, variare l’esigibilità delle spese dell’opera in
oggetto imputando l’intero importo nell’esercizio finanziario anno 2023; 

RITENUTO di modificare il quadro economico dell'opera per effetto della presente aggiudicazione
come segue:

A) SOMME A BASE DELL’APPALTO Progetto Aggiudicazione
A.1 Architettonico € 276.691,31  € 260.643,21
A.2 Strutture € 113.188,79 € 106.623,84
A.3 Impianto elettrico € 63.335,57 € 59.662,11
A.4 Impianto meccanico € 78.034,33 € 73.508,34

TOTALE LAVORI E SERVIZI soggetti a ribasso 
d’asta (somma A1+A2+A3+A4)

€ 531.250,00 € 500.437,50

A.5 Sicurezza non soggetta a ribasso d’asta € 4.000,00 € 4.000,00
TOTALE SOMME A BASE D’APPALTO (A) € 535.250,00 € 504.437,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Imprevisti e arrotondamenti (IVA inclusa) € 3.000,31 € 3.000,31
B.2 Accantonamento di cui all' art. 113 comma 2 del D.Lgs

50/2016
€ 10.705,00 € 10.705,00

Pagina 2 di 6



B.3 Spese  tecniche  progettazione  definitiva,  esecutiva,
Direzione  Lavori,  misure,  contabilità  e  coordinamento
alla sicurezza, CRE

€ 50.921,88 € 50.921,88

B.4 Oneri contributivi spese tecniche (contributo integrativo
4%)

€ 2.036,88 € 2.036,88

B.5 Spese per pubblicità (IVA inclusa) € 500,00 € 500,00
B.6 Accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste

dal  capitolato  speciale  d'appalto,  collaudo  tecnico
amministrativo,  collaudo  statico  ed  altri  eventuali
collaudi specialistica (IVA inclusa)

€ 2.000,00 € 2.000,00

B.7 IVA 10 % su lavori € 53.525,00 € 50.443,75
B.8 IVA 22 % su spese tecniche € 11.650,93 € 11.650,93
B.9 Contributo ANAC € 410,00 € 410,00
B.10 Ribasso d’asta e risparmio d’iva € 33.893,75

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) € 134.750,00 € 165.562,50
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B) € 670.000,00 € 670.000,00

DATO ATTO CHE il CUP dell'opera è: D24E22000080006 e il CIG è: 9924820C8C;

DATO ATTO CHE,  con  determinazione n.582 del  23/06/2023,  è stata  assunta  la  prenotazione
complessiva  di  spesa  per  l’appalto  dei  lavori  pari  ad  €.588.775,00  compresa  iva  e  con
determinazione n.714 del 04/08/2023 si è provveduto alla rettifica dell’impegno di spesa, di cui alla
determinazione n.879 del 11/11/2022, di affidamento dell’incarico di progettazione e direzione dei
lavori all’arch. Marco Sari,  al fine di una corretta imputazione dell’iva sul capitolo finanziato con
entrate proprie comunali e dell’imponibile sul capitolo PNRR;

RICHIAMATI:
- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 3, e successivo
D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;
- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione  e,  in  particolare,  il
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 in
data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;
- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del
05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile; 

VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale è stato attribuito all’ Arch.
Luca Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 3° Tecnico;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione
Consiliare n. 123 del 21.12.2016;

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023, in particolare l’art. 226, comma 2, lett. a), secondo cui: “A decorrere
dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di
cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in
corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i
bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima
della data in cui il codice acquista efficacia”;

VISTO il  D.Lgs 18 agosto  2000 n.  267 “Testo  unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  ed  in
particolare:

- l’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa
l’assunzione degli impegni di spesa;

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;

Pagina 3 di 6



VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTO lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare il verbale di gara del 20/07/2023 allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale,  relativi  alla  procedura  negoziata  per  i  lavori  di  Costruzione di  una nuova  mensa
scolastica presso la scuola Primaria Angelo Colombo PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2;

3)  di  aggiudicare  in  via  definitiva  la  gara  di  cui  al  precedente  punto  2  alla  ditta  BARZON
COSTRUZIONI  GENERALI  SRL di  PONTE  SAN  NICOLO'  (PD) per  il  prezzo  netto  di  Euro
500.437,50 corrispondente al ribasso del 5,80% sull'importo a base di gara, per un totale di Euro
504.437,50, compresi oneri per la sicurezza pari a Euro 4.000,00, Iva esclusa;

4) di dichiarare la presente aggiudicazione efficace ai sensi dell'art.  32, comma 7, del D. Lgs.
50/2016;

5)  di  disporre,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  14  comma  4  del  vigente  Regolamento  di
contabilità,  che il  responsabile  del  servizio  finanziario  proceda  con propria  determinazione  ad
apportare  al  bilancio  di  previsione  interessato  le  conseguenti  variazioni  fra  gli  stanziamenti
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati nonché le variazioni entrate e
spese, rendendo esigibile nell’esercizio finanziario 2023 la somma pari ad €.76.000,00 imputata al
capitolo  di  spesa  550000  “PNRR  -  REALIZZAZIONE  MENSE  SCOLASTICHE:  SCUOLA
PRIMARIA  'COLOMBO'  -  CUP  D24E22000080006-PNRR  M4C1  INVESTIMENTO  1.2    -
RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (VINCOLATO CAP E 220509)” con cod. bil.4.06.2.0202 del bilancio
anno 2023-2025 ed imputazione all’esercizio finanziario 2024;

6) di modificare il quadro economico progettuale per effetto della presente aggiudicazione come
segue:
A) SOMME A BASE DELL’APPALTO Progetto Aggiudicazione
A.1 Architettonico € 276.691,31  € 260.643,21
A.2 Strutture € 113.188,79 € 106.623,84
A.3 Impianto elettrico € 63.335,57 € 59.662,11
A.4 Impianto meccanico € 78.034,33 € 73.508,34

TOTALE LAVORI E SERVIZI soggetti a ribasso 
d’asta (somma A1+A2+A3+A4)

€ 531.250,00 € 500.437,50

A.5 Sicurezza non soggetta a ribasso d’asta € 4.000,00 € 4.000,00
TOTALE SOMME A BASE D’APPALTO (A) € 535.250,00 € 504.437,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Imprevisti e arrotondamenti (IVA inclusa) € 3.000,31 € 2.970,31
B.2 Accantonamento di cui all' art. 113 comma 2 del D.Lgs

50/2016
€ 10.705,00 € 10.705,00

B.3 Spese  tecniche  progettazione  definitiva,  esecutiva,
Direzione  Lavori,  misure,  contabilità  e  coordinamento
alla sicurezza, CRE

€ 50.921,88 € 50.921,88

B.4 Oneri contributivi spese tecniche (contributo integrativo
4%)

€ 2.036,88 € 2.036,88

B.5 Spese per pubblicità (IVA inclusa) € 500,00 € 500,00
B.6 Accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste

dal  capitolato  speciale  d'appalto,  collaudo  tecnico
amministrativo,  collaudo  statico  ed  altri  eventuali

€ 2.000,00 € 2.000,00

Pagina 4 di 6



collaudi specialistica (IVA inclusa)
B.7 IVA 10 % su lavori € 53.525,00 € 50.443,75
B.8 IVA 22 % su spese tecniche € 11.650,93 € 11.650,93
B.9 Contributo ANAC € 410,00 € 440,00
B.10 Ribasso d’asta e risparmio d’iva € 33.893,75

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) € 134.750,00 € 165.562,50
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B) € 670.000,00 € 670.000,00

7)  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  554.881,25  di  cui  €.504.437,50  per  lavori  ed
€.50.443,75 per iva come segue:
-  €.315.360,31  al  cap.550000  “PNRR  -  REALIZZAZIONE  MENSE  SCOLASTICHE:  SCUOLA

PRIMARIA  'COLOMBO'  -  CUP  D24E22000080006-PNRR  M4C1  INVESTIMENTO  1.2    -
RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (VINCOLATO CAP E 220509)” con cod. bil.4.06.2.0202, a favore
della ditta BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL, con esigibilità al 2023 (imp.985/0);

-  €.239.520,94  al  cap.550001  “PNRR  -  REALIZZAZIONE  MENSE  SCOLASTICHE:  SCUOLA
PRIMARIA  'COLOMBO'  -  CUP  D24E22000080006-PNRR  M4C1  INVESTIMENTO  1.2    -
RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non
vincolato)” con cod. bil.4.06.2.0202, con esigibilità al 2023 (imp.1466/0), ripartiti per €.189.077,19
a favore della ditta BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL e per €.50.443,75 per I.V.A. in
favore dell’Erario;

8) di impegnare la somma derivante dal ribasso d’asta di €.33.893,75 iva compresa al cap.550001
“PNRR -  REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE:  SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO'  -  CUP
D24E22000080006-PNRR  M4C1  INVESTIMENTO  1.2    -  RILEVANTE  AI  FINI  DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO  CON  ENTRATE  PROPRIE:  avanzo  non  vincolato)”  con  cod.
bil.4.06.2.0202, del bilancio 2023-2025, con imputazione all’esercizio finanziario 2023;

9)  di  liquidare  alla  Provincia  di  Treviso  -  Stazione  Unica  Appaltante  –  area  lavori/incarichi
professionali la somma di Euro 1.257,84 relativa alla quota di incentivo di cui all'art. 113 comma 5
del D.Lgs. 50/2016, previa richiesta da parte della stessa;

10)  di  rettificare  l’impegno di  spesa  1468/0,  con esigibilità  all’esercizio  2023,  da €.375,00  ad
€.410,00 a favore della Provincia di Treviso per la corresponsione del contributo ANAC;

11) di dare atto che, sul contenuto del presente provvedimento, è stato espresso parere tecnico
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e
art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli”;

12)  di  disporre,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  14  comma  4  del  vigente  Regolamento  di
contabilità,  che il  responsabile  del  servizio  finanziario  proceda  con propria  determinazione  ad
apportare  al  bilancio  di  previsione  interessato  le  conseguenti  variazioni  fra  gli  stanziamenti
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati nonché le variazioni entrate e
spese, escluse quelle di cui all’art 175 comma 5-bis lett. e) del TUEL, che sono di competenza
della Giunta comunale;

13)  di  dare  evidenza,  ai  sensi  dell’art.  34  del  Regolamento  (UE)  2021/241 che il  progetto  in
questione è finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU, nell’ambito del Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza (PNRR).

Data della proposta:  09/08/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Andrea Calderolla

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

Pagina 5 di 6



SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 6 di 6

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 17/08/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.192 del 17/08/2023

06/03/2023Data: Importo: 239.360,31

Oggetto: cassa vincolata PNRR - lavori -REAL. MENSE SCOLASTICHE: SC.PRIM. 'COLOMBO' -CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INV.1.2 -RIL.IVA (VINC.CAP E 220509 acc.440-22) gc 217-22 prenot d1241-11 e 582-23 p.gc 491-22giu23 prog.esec - modif.pd
905-23 -agg.pd 965-23

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
104.958,76
239.360,31
344.319,07
652.368,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 304.000,00

52.958,76

239.360,31

292.319,07

Disponibilità residua: 11.680,93

Capitolo: 550000

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (VINCOLATO
CAP E 220509)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 985/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 985/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 985/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019643 - BARZON COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

9924820C8CC.I.G.:

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.192 del 17/08/2023

23/06/2023Data: Importo: 189.077,19

Oggetto: lavori - PNRR - REAL.MENSE SCOL.: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1 INV.1.2  -
RIL.IVA (COFINANZIAM.: avanzo non vincolato) - p.gc 491-22giu23 -prog.esec. - prenot.d 582-23 - aggiud. pd 965-23

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
613.651,29
189.077,19
802.728,48
193.959,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 290.000,00

3.266,54

189.077,19

192.343,73

Disponibilità residua: 97.656,27

Capitolo: 550001

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1466/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1466/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1466/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019643 - BARZON COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

9924820C8CC.I.G.:

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.192 del 17/08/2023

11/08/2023Data: Importo: 50.443,75

Oggetto: iva detr. lavori - PNRR - REAL.MENSE SCOL.: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INV.1.2  - RIL.IVA (COFINANZIAM.: avanzo non vincolato) - p.gc 491-22giu23 -prog.esec. - prenot.d 582-23 - aggiud. pd 965-23

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
946.244,25

50.443,75
996.688,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 290.000,00

239.556,25

50.443,75

290.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 550001

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1638/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1638/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1638/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019643 - BARZON COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

9924820C8CC.I.G.:

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.192 del 17/08/2023

06/03/2023Data: Importo: 76.000,00

Oggetto: cassa vincolata PNRR - lavori -REAL. MENSE SCOLASTICHE: SC.PRIM. 'COLOMBO' -CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INV.1.2 -RIL.IVA (VINC.CAP E 220509 acc.440-22) gc 217-22 prenot d1241-11 582-23  p.gc 491-22giu23 approv.prog.esec -
modif.pd 905-23-pd 965-23

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 123.312,00
0,00

76.000,00
76.000,00
47.312,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 76.000,00

0,00

76.000,00

76.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 550000

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA (VINCOLATO
CAP E 220509)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2024 151/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 151/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 151/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019643 - BARZON COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

9924820C8CC.I.G.:

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.192 del 17/08/2023

23/06/2023Data: Importo: 1.257,84

Oggetto: incentivi Prov. - PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP
D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2  - RIL. IVA (COFINANZIAMENTO: avanzo non vincolato) - p.gc 491-
22giu23 approv.prog.esec.

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
802.728,48

1.257,84
803.986,32
192.701,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 290.000,00

192.343,73

1.257,84

193.601,57

Disponibilità residua: 96.398,43

Capitolo: 550001

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1467/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1467/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1467/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.192 del 17/08/2023

11/08/2023Data: Importo: 33.893,75

Oggetto: ribasso- PNRR - REAL.MENSE SCOL.: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1 INV.1.2  -
RIL.IVA (COFINANZIAM.: avanzo non vincolato) - p.gc 491-22giu23 -prog.esec. - prenot.d 582-23 - aggiud. pd 965-23

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
912.350,50

33.893,75
946.244,25

50.443,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 290.000,00

205.662,50

33.893,75

239.556,25

Disponibilità residua: 50.443,75

Capitolo: 550001

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1637/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1637/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1637/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

C.U.P.: D24E22000080006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.192 del 17/08/2023

22/06/2023Data: Importo: 3.266,54

Oggetto: somme dispos. PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP
D24E22000080006- PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.2  - RIL.IVA (COFINANZIAMENTO: avanzo non vincolato) - p.gc 491-
22giu23 approv.prog.esec.

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
534.740,42

3.266,54
538.006,96
458.681,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 290.000,00

0,00

3.266,54

3.266,54

Disponibilità residua: 286.733,46

Capitolo: 550001

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1449/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1449/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1449/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

C.U.P.: D24E22000080006

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -35,00 Annotazioni:pd 965-23 anac

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.192 del 17/08/2023

23/06/2023Data: Importo: 410,00

Oggetto: anac -  PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 1.2  - RIL. IVA (COFINANZIAMENTO: avanzo non vincolato) - p.gc 491-22giu23 approv.prog.esec. -pd
965-23 modif.

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 996.688,00
803.986,32

410,00
804.396,32
192.291,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 290.000,00

193.601,57

410,00

194.011,57

Disponibilità residua: 95.988,43

Capitolo: 550001

Oggetto: PNRR - REALIZZAZIONE MENSE SCOLASTICHE: SCUOLA
PRIMARIA 'COLOMBO' - CUP D24E22000080006- PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.2   - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1468/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1468/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1468/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.002 - Fabbricati ad uso commerciale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 17/08/2023

C.U.P.: D24E22000080006

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 35,00 Annotazioni:pod 965-23 anac

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 17/08/2023


